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Bugungi ta’lim tizimida olib boriladigan siyosiy jarayonalar va o’zgarishlar 

yoshlar ongiga judda kuchli tasir etmoqda. Yoshlarni Vatanga bo’lgan muhabbatini 

oshirish ularni turli yot g’oyalardan himoya qilish uchun o’zlari yashab turgan 

hududning tarixini va geografik-iqtisodiy tuzulmasi haqida qisqacha tanishtirishimiz 

va malumotlarni ular tushuna oladigan sodda va aniq yetkkaza olishimiz lozim. Shu 

kabi asalalrni birgina Uychi tumani misolida tavsiflab ko’rsak. Uychi tuman 
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hududining geografik tuzulishini grafik arganayzer orqali yoritib, texnologiya orqali 

biz o’rganilayotgan tumanning xar bir nuqtasini va tizimini o’rganamiz va 

o’quvchilarga malumotlarni ular o’rganishni xoxlagan tarzda yetkazib beramiz. 

 
Hududning tuzulishi Janubiy-g‘arbda Chortoqsoy oqib o‘tadi, shuningdek uning 

hududi orqali Namangan - Andijon, Namangan - Farg‘ona - Qo‘qon hamda 

Qirg‘iziston Respublikasining Beshkek, Jalolobod, O‘sh va boshqa qator shaharlarni 

bog‘lovchi avtomobil yo‘llari o‘tadi. Farg‘ona temir yo‘l doirasining Andijon-

Namangan yo‘llarining 13,5 kilometri ham Uychi orqali o‘tadi. 1994-yilning ohirida 

Andijon-Namangan temir yo‘lining Qizilrovot qishlog‘ida “Uychi” temir yo‘l bekatini 

ishga tushirilishi tumanning geografik o‘rnini yanada qulaylashtirdi. Bulardan tashqari 

tuman hududining 90% nisbatan tekis yuzada joylashgan bo‘lib, bu esa agrosanoat 

majmui tarmoqlarini tashkil etishda, ayniqsa dehqonchilikni rivojlantirishda ancha 

qulay omil bo‘lib hisoblanadi. 

Uychi tumani hududi Farg‘ona berk kotlovinasining shimoliy qismida joylashgan 

bo‘lib, uning yer ustini taraqqiyoti vodiyning geologik rivojlanishi bilan bevosita 

bog‘liq. Ma’lumki, Farg‘ona vodiysining geomorfologik qiyofasini yer usti 

tuzilishining shakllanishida mezo-kaynazoy eralaridagi sodir bo‘lgan kuchli tog‘ hosil 

bo‘lish jarayoni (Alp tog‘ burmalanish jarayoni bosqichi) muhim rol o‘ynaydi. Bu 

eralardagi Alp tog‘ paydo bo‘lish bosqichi vodiyning shimolidagi, ayniqsa sharq va 

janubdagi tog‘lar kuchli ko‘tariladi. Natijada ko‘p davrlar suv bilan band bo‘lgan va 

ulkan dengizning qo‘ltig‘ini hosil qilgan. Keyinchalik Farg‘ona vodiysidan suv 

chekina boshlaydi. Suv chekinishi vodiyning sharqidan g‘arbiga tomon bo‘lib, bu 

jarayon mezazoy erasining dastlabki uchlamchi va ikkilamchi davrlariga keliboq 

Farg‘ona vodiysi suvdan deyarli holi bo‘ladi.  

Vodiyning atrofidagi baland tog‘lardan boshlanuvchi soy va daryolar o‘z 

suvlarini Farg‘onaning markazida to‘plab, ulkan saykunli Sirdaryoni hosil qiladi. Bu 

ko‘p sonli sersuv sho‘x soy va daryolar kuchli yemirilishni (eroziya ishlarini) bajarib, 

atrofdagi tog‘lardan katta qatlamdagi turli yotqiziqlarni (allyuval prolyuvial va 

delyuvial) olib kelib vodiyning atrofdagi tog‘ oldi adir mintaqalari va uning markaziga 

yotqizgan.  
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Xususan, Uychi tumani hududining janubi-g‘arbidan oqib o‘tuvchi Chortoqsoy 

uzoq geologik o‘tmishda sersuv bo‘lib, oqim yo‘nalishini o‘zgartirib, kuchli eroziya 

ishlarini bajargan va o‘z yotqizig‘ini Yorqo‘rg‘on, Yorkatay, Fayziobod, Jiydakapa, 

Daxiyaota qishloq hududlariga yotqizgan. Xullas, Uychi tumani hududidagi yerlar 

geologik jihatdan birmuncha yosh bo‘lib, uning Norin daryosi qirg‘og‘idagi joylarni 

tosh va shag‘al prolyuvial, shimolga tomon esa allyuvial, dellyuvial yotqiziqlar qoplab 

yotadi.  

Tuman hududining Namangan-Uchqo‘rg‘on avtomobil yo‘lidan 2-3 km. 

Janubidagi yerlar, ayniqsa Jiydakapa qishloq fuqarolar yig‘ini hududidagi Guliston, 

Bobur, Ulug‘bek dehqon-fermer xo‘jaliklaridagi ko‘pgina joylar geologik jihatdan 

juda yosh bo‘lib, hatto X1X asrning oxiri va XX asrning boshlarigacha ko‘l va 

botqoqliklardan iborat edi. XX asrning 20-30 yillarida boshlangan ulkan 

gidromeleorativ ishlar (ariq va zovurlar qazish, yer osti suvlarni sathini pasaytirish va 

yangi yerlarni o‘zlashtirish) bu yerlarni qishloq xo‘jalik yerlariga yaroqli ekin 

maydonlariga aylanishiga olib keladi. Tumanning Guliston, Bobur, Ulug‘bek nomli 

dehqon-fermer uyushmalaridagi yerlar 5-6 balli, qolgan hududlar esa 6-7 balli seysmik 

mintaqalarda joylashgan. Tuman hududining relefi birmuncha parchalangan bo‘lib, 

uning yerlari janubi-g‘arbdan, shimoli-sharqqa tomon ko‘tarilib boradi. Yer ustining 

relef shakllariga ko‘ra quyidagi geomorfologik mintaqalarga ajratiladi. 

 Xulosa o’rnida shuni ma’lum qilamizkii Yerlarimiz unmdor bo‘lsa, ularda mo‘l 

hosil yetishtirilsa, shu yerlarda qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishini intensiv 

rivojlantirilsa, bu qishloq ho‘jaligi xom ashyosiga qayta ishlash uchun “Chet el 

sarmoyalari” ham kelaveradi. Shuning uchun tuman hududidagi xo‘jaliklar tekislik va 

adir zonasiga xos bo‘lgan bo‘z tuproq, och tusli bo‘z tuproq va shurtab tuproqlar 

tarqalgan. Unimdor bo‘z tuproqlar uchun chirindi miqdorini qalinligi va ko‘pligi, 

mayin jinslar qatlamining 50-70 sm qalinlikda ekanligi va tuproq eroziyasini kuchli 

emasligi xarakterli hisoblansa, och tusli bo‘z tuproqlarda chirinda qatlamini yupqaligi, 

chirindi miqdorini kamligi, tuproqning skletik darajasi yuqoriligi, karbonatlar va 
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jinslarning yuqori qatlamida joylashganligi, suv o‘tkazuvchanlik va suvga chidamlilik 

darajasi, tuproq eroziyasiga moyilligi bilan ajralib turadi. Bu hudud esa iqlimi, relefi 

va tuproqlarining o‘ziga xos xususiyatlari tabiiy o‘simliklarni tarqalishga ta’sir qiladi. 

Hududda 40-50 yillar oldin o‘sgan dorivor shifobaxsh o‘simliklar juda kam uchraydi. 

Chunki adir mintaqasini 60-70 yillarda kuchli o‘zlashtirilishi ko‘plab o‘simlik turlarini 

yo‘qolishiga sabab bo‘ladi. Bu jarayonlarni amalga oshirgan o‘zimiz ekanligimizni 

unutmasligimiz darkor. 
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